SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO
NA AMAZÔNIA - PPGDDA

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE N. o 01/2021
RESULTADO FINAL DEFINITIVO – 21.05.2021

A Comissão de Avaliação, Credenciamento, Recredenciamento e
Descredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação em Direito e
Desenvolvimento na Amazônia (PPGDDA) da UFPA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria n. 005/2020 – PPGDDA e de acordo com os termos do Edital
de Abertura do Processo Seletivo de Credenciamento Docente n. 01/2021, de 23 de abril
de 2021, seus Anexos e Retificações, após análise e julgamento de recurso interposto,
torna público o presente Resultado Final Definitivo:

CANDIDATOS(AS) VAGA CONCORRIDA SITUAÇÃO
ASSIS DA COSTA OLIVEIRA DOCENTE PERMANENTE

(Linha de Pesquisa 1)
Aprovado

ELIANA MARIA DE SOUZA
FRANCO TEIXEIRA

DOCENTE PERMANENTE
(Linha de Pesquisa 2)

Aprovada

HÉLIO LUIZ FONSECA
MOREIRA

DOCENTE PERMANENTE
(Linha de Pesquisa 1)

Reprovado (Não comprovação
do requisito previsto na alínea
“j” do subitem 3.2 do edital)

Belém, 21 de maio de 2021.

Membros da Comissão de Avaliação, Credenciamento, Recredenciamento e
Descredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação em Direito e
Desenvolvimento na Amazônia (PPGDDA) da UFPA:

Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith

Girolamo Domenico Treccani

Luciana Neves Gluck Paul

______________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA (UFPA/ICJ).
Processo de Credenciamento Docente n.o 01/2021.
Resultado Final Definitivo